EXCELENTÍSSIMO SENHOR
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 06/2016

Solicita a Perfuração de um poço artesiano na comunidade do Rocio.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ LINEU

GOMES, Prefeito Municipal, solicitando a perfuração de um poço artesiano na comunidade do

Rocio.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois já está mais que na hora dos moradores da

comunidade do Rocio ter um poço artesiano que abasteça toda a comunidade, bem como, seja

a água coletada e distribuída através de um encanamento até sua moradia, pois apesar de

termos um final de ano chuvoso, não podemos garantir que não soframos com a falta de água

nos dias que se aproximam. Desta forma, poderá o Poder Executivo Municipal se deslocar

atrás de recursos na Capital do Estado, ou até mesmo na Capital Federal através de Emendas

Parlamentares para que tal fato seja viabilizado, pois é o que espera este Vereador e os

munícipes que lá residem.

  Pelo atendimento do Pedido desde já agradecemos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 25 de janeiro de 2016.

GABRIEL DA VEIGA ESPÍNDOLA

Vereador